
 1 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ DƯƠNG HOÀ 

 
Số: 80 /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Dương Hòa, ngày 03 tháng 11 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Thành lập Tổ bầu cử Số 01, bầu cử chức danh Trưởng thôn Hạ 

Nhiệm kỳ 2022 - 2025 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ DƯƠNG HÒA 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Pháp lệnh số 34/2007/PL-UBTVQH11 ngày 20 tháng 4 năm 2007 

của Ủy ban thường vụ Quốc hội quy định thực hiện dân chủ ở xã, phường, thị trấn; 

Căn cứ Nghị quyết Liên tịch số 09/2008/NQLT-CP-UBTWMTTQVN giữa 

Chính phủ và UBTWMTTQVN ngày 17/4/2008 hướng dẫn thi hành điều 11, 14, 

16, 22 và Điều 26 của Pháp lệnh thực hiện dân chủ ở xã, phường, thị trấn; 

Thực hiện Thông tư số 04/2012/TT-BNV, ngày 31/8/2012 của Bộ Nội vụ 

hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố; 

Căn cứ Kế hoạch số 45/KH-UBND ngày 17 tháng 10 năm 2022 của UBND 

xã về việc tổ chức Hội nghị bầu cử chức danh Trưởng thôn nhiệm kỳ 2022 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số 77/QĐ-UBND ngày 17 tháng 10 năm 2022 của UBND 

xã về việc Công bố Ngày bầu cử và Tên Tổ bầu cử và Địa điểm bầu cử Trưởng 

thôn, nhiệm kỳ 2022 - 2025; 

Căn cứ Biên bản họp thôn Hạ ngày 26 tháng 10 năm 2022 về việc dự kiến 

thành viên đề nghị UBND xã ban hành quyết định thành lập tổ bầu cử trưởng thôn, 

nhiệm kỳ 2022 - 2025; 

Xét đề nghị của Văn phòng UBND xã, sau khi thống nhất với Ban thường 

trực UBMTTQVN xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ bầu cử Số 01, thôn Hạ, gồm các ông (bà) có tên và giữ 

chức vụ sau: 

1. Ông Nguyễn Văn Trước, Trưởng Ban CTMT thôn : Tổ trưởng; 

2. Ông Lê Văn Rin, Trưởng thôn Hạ : Tổ phó; 

3. Ông Nguyễn Văn Ái, Nông dân : Thư ký; 

4. Bà Phạm Thị Tằm, Chi hội trưởng Hội LHPN thôn  : Thành viên; 



 2 

5. Ông Lê Văn Tân, Chi hội trưởng Hội Cựu chiến binh thôn : Thành viên; 

6. Ông Phan Trường Giang, Công an viên thôn : Thành viên; 

7. Ông Nguyễn Văn Bi, Nông dân : Thành viên; 

8. Bà Nguyễn Thị Ngọc Ánh, Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ xã : Thành viên. 

Điều 2. Tổ bầu cử thôn Hạ có nhiệm vụ và quyền hạn sau: 

- Lập và niêm yết danh sách cử tri là đại diện hộ gia đình tham gia bầu cử, 

danh sách ứng cử viên; thời gian niêm yết: chậm nhất 7 ngày trước ngày bầu cử. 

- Nhận và bảo quản các tài liệu liên quan đến công tác bầu cử; 

- Thường xuyên thông báo cho cử tri biết thời gian, địa điểm bầu cử và danh 

sách ứng cử viên bầu cử Trưởng thôn, nhiệm kỳ 2022 - 2025; 

- Thực hiện công tác tuyên truyền sâu rộng trong nhân dân về Hội nghị bầu 

cử, những quy định pháp luật liên quan và Chủ trương của Đảng ủy, chính quyền 

địa phương về bầu cử; 

- Trang trí hội trường tổ chức Hội nghị bầu cử; 

- Xem xét giải quyết những ý kiến, kiến nghị, khiếu nại về bầu cử thuộc 

thẩm quyền hoặc báo cáo với UBND xã, UBMTTQVN xã để kịp thời nắm bắt và 

xử lý những vấn đề không thuộc thẩm quyền giải quyết; 

- Kiểm biểu quyết và lập biên bản kiểm biểu quyết; 

- Báo cáo kết quả bầu cử, chuyển giao biên bản kiểm biểu quyết và các tài 

liệu liên quan đến bầu cử chức danh Trưởng thôn tại Tổ bầu cử do mình phụ trách 

chuyển đến UBND xã đúng quy định và hoàn thành nhiệm vụ ngay sau khi công 

bố kết quả bầu cử cho nhân dân biết. 

Điều 3. Văn phòng UBND xã, Ban chỉ đạo bầu cử trưởng thôn, các ban, 

ngành, đoàn thể liên quan, trưởng thôn và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành quyết định này kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Phòng Nội vụ UBND thị xã (b/c); 

- TVĐU, TT.HĐND (b/c); 

- UBMTTQVN xã (p/h); 

- BTCB, TBCTMT thôn Hạ (biết); 

- Lưu VT, TGV. 

TM ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

      

 

 

 

 

Lê Văn Thức 

 

 


		2022-11-07T11:24:35+0700




